
UCHWAŁA NR XVII/257/2021 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani T.G. z dnia 18.02.2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), 
art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 18.02.2021 r. nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba 

Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 

Id: 43D4A4DD-412B-4AC1-84E9-9DA8C07FBCE1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia
10.03.2021 r/

W dniu 18.02.2021 r do Rady Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja Pani T.G.,
która dotyczyła wyrażenia zgody Rady Gminy Raba Wyżna na przeprowadzenie
Bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli
polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz
Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała obecnych
członków posiedzenia, że zgodnie z § 64 ust.1 Statutu Gminy Raba Wyżna
uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr XLVII/389/2018 z dnia
18 września 2018 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy Raba Wyżna przedmiotową petycję celem
opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia oraz do Wójta Gminy Raba
Wyżna, celem zajęcia stanowiska w powyższej sprawie.

Wójt Gminy Raba Wyżna pismem z dnia 03.03.2021 r., znak SG.152.1.2021
odpowiedział, iż zgodnie z art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym wyrażenie opinii w sprawie referendum ludowego i przedstawionych
propozycji zmian prawa nie należy do zdań i kompetencji Wójta Gminy.

Komisja po zapoznaniu się z odpowiedzią Wójta i po krótkiej dyskusji podjęła
decyzję, iż przedmiotowe referendum nie należy do kompetencji zarówno Rady
Gminy jak i Wójta Gminy Raba Wyżna i w głosowaniu jednogłośnie uznała iż
petycja Pani T.G. z dnia 18.02.2021 r. nie zasługuje na uwzględnienie.

W dalszej części posiedzenia na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji
zgodnie z § 65 ust. 2 pkt . 4 Statutu Gminy Raba Wyżna został przygotowany
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia petycji Pani T.G.
z dnia 18.02.2021 r. Członkowie Komisji upoważnili również Przewodniczącą
Komisji do przedłożenia przedmiotowego projektu uchwały Radzie Gminy.

Rada Gminy Raba Wyżna przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
jako własne.

Uwzględniając powyższe petycja z dnia 18.02.2021 r. nie zasługuje na
uwzględnienie.

 

Przewodniczący Rady Gminy Raba
Wyżna

mgr Robert Wodziak 

Id: 43D4A4DD-412B-4AC1-84E9-9DA8C07FBCE1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

